
 

岩滑小学校の地域のみなさま 

                                            岩滑小学校学校運営支援協議会 

会 長  榊原 幸宏 

                                             半田市立岩滑小学校 

校 長  幾 世  稔 

  学校支援ボランティア組織               

「岩滑小応援隊」ボランティアの登録について（お願い） 
 

 皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜

び申し上げます。日ごろは、本校の学校教育活動に深いご

理解とご支援をいただき感謝申し上げます。 

 さて、本校では、半田市教育委員会の要請により、学校

運営支援協議会を設立しております。本会は、「保護者、

地域、学校が情報を共有し、互いの信頼関係を構築する中

で、地域社会全体で子どもを育てる仕組みづくり」を模索

し活動しています。現在、「岩滑小応援隊」に９０名余の

登録をいただいております。少しでも多くの方に加わっていただきたく、下記のと

おり募集しています。ぜひ、趣旨をご理解していただき、登録していただきますよ

うお願いします。 

 

記 

１ 趣 旨 

  豊かな人生経験の中でつちかわれた技能や知識を生かして、授業や行事の中

で、児童の支援をする。また、学校環境の整備、登下校の見守り等、安全な学校

づくりの推進をする。 

 

２ 内 容 

Ａ 学校・学年行事や学習の支援(例 １年生「昔の遊び体験」、２年生「おい

もパーティー」、３年生「校区探検」、４年生「福祉施設訪問」、５・６年生

「ミシン実習補助」など） 

Ｂ 学校環境整備の支援（樹木の剪定、除草作業、修繕・修理など） 

Ｃ 校区内交通安全支援（登下校時の見守りなど） 

 

３ その他 

(1) 活動回数は活動内容によりますが、年１回から数回を考えています。   

(2) 登録していただいた方には、具体的な活動のご案内を後日ご連絡します。 

(3) 地域の方だけでなく、保護者の方にも案内を差し上げ、ご協力を依頼し

ています。 

(4) ケガ等の保険については市で加入している「学校ボランティア活動にか

かわる傷害保険」で対応します。 

 

 

                                                    ＜裏面も御覧ください＞ 



 

  「岩滑小応援隊」登録をお待ちしています 
                              

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※この件に関する問い合わせ・申し込み先  

   半田市立岩滑小学校   〒475-0962  半田市岩滑高山町５の５５ 

                        Tel:0569-21-0529  Fax:0569-24-9502 

                        Ｅ-mail:yakachi@yanabe-e.ed.jp   担当：教頭  髙木  

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとりせん・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

「岩滑応援隊」に登録します（岩滑小学区の方用） 平成  年  月  日 

ふりがな 

登録者名 

 

 

 

連 

絡 

児 

童 

名 

 

   年  組 氏名           

（文書のやりとり等を依頼できる児童があれ

ばご記入下さい。） 

 

ご住所 

 

 

 

 

お

電

話 

 

 

 

F 

A 

X 

 

 支 援 可 能 な 内 容  備    考 

 Ａ 行事・学習支援‥行事補助、授業支援 

 Ｂ 環境整備支援‥剪定、除草、修理・修繕 

 Ｃ 交通安全支援‥立哨、見守り、緊急時支援 

※ 支援していただける内容に○（複数選択可）をつけてく

ださい。 

 

 

 

その他（資格・特技等） 

 

 

 

※上記の支援内容以外にも、支援していただけそうな内容がありましたら、備考欄にご記入くだ

さい。また、何か資格や特技等をお持ちでしたら、その他の欄にご記入ください。
 

Ｑ 登録できる人はどんな人？  

 Ａ 保護者のみでなく、岩滑小学校区にお住まいの方

や、岩滑小学校に関係のある方に登録を依頼してい

ます。また、ご都合のよいときに支援活動に参加し

ていただければ結構です。  

 

Ｑ 申し込みの方法は？  

 Ａ 登録していただける方は、下記「岩滑小応援隊登録申込票」に必要事項を

記入し、岩滑小学校へご提出ください。（随時受け付けております）  

  ※ ご自分のお子さん、あるいはご近所のお子さんを通じてご提出いただい

ても結構です。  

  ※ ＦＡＸやメール・HP・電話でのお申し込みも受け付けます。 

   

 


